Глава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25 апреля  2019 года                                                    	                                                 №  108

с.Тупик

О внесении изменений в Муниципальную  программу «Экономическое  и социальное развитие коренных малочисленных народов Севера в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район»  на 2019-2021 годы.

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», утвержденным постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 08.12.2015 г. № 212  в целях корректировки разделов программы постановляю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Экономическое  и социальное развитие коренных малочисленных народов Севера в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2019-2021 годы» утвержденную постановлением Главы № 237 от 01.11.2018 г.:
а) Пункт паспорта Программы «Потребность в финансировании программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 (прилагается);
б) Перечень мероприятий программы и объем финансовых средств, необходимых для реализации программы изложить в редакции согласно приложения № 2 (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики прогнозирования и ЖКХ администрации МР «Тунгиро-Олёкминский район» Хрищатую Н.В.
	3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»                                  		                        М.Н. Ефанов

Приложение № 1
к постановлению главы МР
«Тунгиро-Олёкминский район» от 25. 04.2019 г. № 108

Объемы и источники финансирования
Муниципальной программы «Экономическое и социальное развитие коренных малочисленных народов Севера в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район» на 2019-2021 годы»
Тыс.рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Федеральный бюджет
	439,210
	0
	0

	Краевой бюджет
	28,045
	0
	0

	Муниципальный бюджет
	136,0
	285,0
	246,0

	Всего :
	603,255
	285,0
	246,0

Приложение № 2
К постановлению Главы
МР «Тунгиро-Олёкминский район»
От 25.04.2019 г. № 108
Перечень мероприятий программы
(тыс.руб. в ценах соответствующих лет)
Муниципальный район  «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования тыс.руб.
	Результат реализации мероприятия

	всего
	В том числе за счет

	Средств федерального бюджета
	Средств бюджета субъекта РФ
	Средств бюджета муниципального образования

	2019 год
	1
	 Приобретение оборудования автоматизированных рабочих мест (АРМ) для кабинета эвенкийского языка Тунгиро-Олёкминского района
	53,0
	38,588
	2,464
	11,948
	Улучшение качества предоставленных услуг

	2
	Приобретение оборудования автоматизированных рабочих мест (АРМ) для воспитателей в детский сад с. Средняя Олекма и с. Моклакан
	106,0
	77,175
	4,928
	23,897
	Улучшение качества предоставленных услуг

	3
	Приобретение для кабинета эвенкийского языка: доска магнитно-маркерная, зеркальный фотоаппарат с функцией видеосъемки
	30,0
	21,842
	1,395
	6,763
	Улучшение качества предоставленных услуг

	4
	Приобретение в пришкольный интернат мягкого инвентаря, музыкального центра, телевизор
	115,0
	83,728
	5,346
	25,926
	Улучшение качества предоставленных услуг

	5
	приобретение спасательных жилетов для перевозки детей из отдаленных сёл Тунгиро-Олёкминского района
	32,255
	23,483
	1,499
	7,273
	Улучшение качества предоставленных услуг

	6
	Приобретение стульев для зрительного зала СЦД в с. Моклакан Тунгиро-Олёкминского района
	37,0
	26,938
	1,720
	8,342
	Улучшение качества предоставленных услуг

	7
	Курсы повышения квалификации для учителей эвенкийского языка, специалистов занимающихся изучением и пропагандой эвенкийской культуры
	30,0
	21,842
	1,395
	6,763
	Улучшение качества предоставленных услуг

	8
	Приобретение снегоуборочной машины в детский сад с. Заречное
	100,0
	72,807
	4,649
	22,544
	Улучшение качества предоставленных услуг

	9
	Участие в фестивалях, праздников проводимых в Тунгиро-Олёкминском районе- празднование «Дня Аборигена»
	100,0
	72,807
	4,649
	22,544
	Улучшение качества предоставленных услуг

	ИТОГО
	603,255
	439,210
	28,045
	136,0

	2020 год
	1
	Приобретение учебных материалов в соответствии с Федеральным  государственным образовательным  стандартом для кабинета эвенкийского языка Тунгиро-Олёкминского района
	150,0

	150,0
	Улучшение качества предоставленных услуг социально-культурного, просветительского, оздоровительного и развлекательного характера.

	2
	приобретение ноутбуков для сельского центра досуга с. Заречное Тунгиро-Олёкминского района
	60,0

	60,0

	3
	приобретение холодильного оборудования для детских садов сел Моклакан и Средняя Олёкма Тунгиро-Олёкминского района
	75,0

	75,0

	ИТОГО
	285,0

	285,0

	2021 год
	1
	участие в фестивалях, эвенкийских праздниках, мероприятий, проводимых АКМНС Сибири и ДВ РФ
	150,0

	150,0
	Улучшение качества предоставленных услуг

	2
	пошив сценических эвенкийских национальных костюмов для детей и взрослых
	50,0

	50,0
	Улучшение качества предоставленных услуг

	3
	приобретение телевизора в сельский центр досуга с.Заречное и с.Средняя Олёкма Тунгиро-Олёкминского района

	46,0

	46,0
	Улучшение качества предоставленных услуг

	ИТОГО
	246,0

	246,0

	ВСЕГО:
	1134,255
	439,210
	28,045
	667,0